En són testimonis Arnau Folcau, Jaume de Monçó i Bernat Desllor.
Notari, Jaume de Font, notari públic de València i de la cort de la ciutat per Guillem Escrivà.
Pergamí original.
AHN, OOMM, Montesa, pergamins particulars, carpeta núm. 521, núm. 456-P.

Anno Domini Mº CCº LXXX sexto, XIIIIº kalendas Augusti, la justícia, a instància e a 
demanda d’en Jacme Guarner, procurador de na Marchesa, muller que fo d’en 
G(uillem) Aviynó, defunt, e a paga a ella a fer de mil e cinc-cens sous de reals de 
València, los quals la dita dona ha e haver deu de los béns e sobre·ls béns que foren 
del dit marit seu per rahó de dot e de crex, e de volentat e consentiment e ferma-
ment d’en Jacme d’Aviynó, tudor e curador dels fi lls que foren del dit en G(uillem) 
d’Aviynó, manà e féu córrer e vendre segons fur de València per Bonanat Blanch, 
corredor, V morabatins meyns quart e XII sous censals e VI cases de loguer, dels 
quals morabatins fa en Puig, corredor I morabatí e mig; ítem, en Bas, I morabatí; 
ítem, en Simó, II morabatins meyns quart; ítem, en Berenguer Martí, XII sous, lo 
qual censal e cases se té sots senyoria major del Temple a cens de II morabatins e 
mig. Enaxí que si alcun creedor hi à o alcun altre que aje dret en les dites coses o 
vule contrastar a la dita venda que fer no·s dege, que dins XXX dies sien conpare-
guts, si no d’aquí enant no seran oyts.

VIIº kalendas Septembris.
Conparech lo dit corredor e dix que no trobave en los dits V morabatins 

meyns quart e XII sous de reals censals e en les dites VI cases de loguer sinó tan 
solament DCC sous de reals de València, los quals hi donave e y prometie de donar 
na Alicsén de Godor e, axí com a més donant e prometent en los dits morabatins 
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e diners censals e cases de loguer, foren-li’n venuts e atorgats per lo dit preu. Et 
fo-li’n manada fer carta pública de venda per en Berenguer de Ripoyl, justícia de 
València, segons que se’n seguex.

Noverint universi quod nos, Berengarius de Ripullo, iusticia Valencie, auctoritate 
qua fungimur, ad instanciam et peticionem Iacobi Guarnerii, procuratoris Marchesie, uxoris 
quondam G. de Avinione, defuncti, et ad solucionem sibi faciendam de M et D solidis rega-
lium Valencie quos dicta domina habet et habere debet in bonis et super bonis que fuerunt 
dicti viri sui racione dotis et agumenti sui, et de voluntate et consenssu ac fi rmamento Iacobi 
de Avinione, tutoris et curatoris fi liorum quondam Guillelmi de Avinione, fecimus publice 
subastari per publicum preconem per civitatem Valencie per XXX dies et amplius continue 
secundum forum Valencie, quinque morabatinos minus quarto et duodecim solidos regalium 
Valencie censuales et sex domos de logerio, de quibus morabatinis facit en Puig, cursor, unum 
morabatinum et medium. Item, en Bas, unum morabatinum. Item, Simon duos morabatinos 
minus quarto. Item, Berengarius Martini, XII solidos. Quod quidem censuale ipsi faciunt 
pro domibus et ortis qui et que sunt in Exerea Valencie, in parrochia sancti Stephani et sunt 
contigui predictis sex domibus et tenetur dictum censuale et domus sub dominio maiori do-
mus milicie Templi ad censum unius morabatini et medii. Et facta legitima subastacione, cum 
non inveniretur aliquis qui tantum precium vellet dare vel offerre in predictis quantum vos, 
Elicsendis de Godor facitis, que in ipsis emendis datis et oferitis dare DCC solidos regalium 
Valencie. Ideoque, tanquam plus donanti et promitenti, vendimus vobis predictum censuale et 
domos dicto precio; et afrontant dicte domus et orti in via publica et in orto Giçberti, defuncti, 
et in via publica ex alia parte et in censuali domus Templi et in domibus Arnaldi de Cartaya. 
Iamdictum itaque censuale et domos de logerio cum solis, parietibus, suprapositis, fi rmamentis, 
introitibus, exitibus, afrontacionibus et pertinenciis suis universis et singulis, et cum omnibus 
iuribus, vocibus, racionibus et accionibus realibus et personalibus dicto defuncto vel fi liis suis 
in predictis conpetentibus vel conpetituris, vendimus vobis et vestris perpetuo precio dictorum 
septingentorum solidorum regalium Valencie, quos de voluntate nostra solvistis dicto tutori 
pro solucione facienda dicte domine de dicta dote et augmento. Renunciantes omni excepcioni 
solucionis predicte non facte ut predicitur et doli et benefi cio minoris precii et duplicis decepcio-
nis et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam <partem> iusti precii et omni alio iuri contra 
predicta venienti. Dantes et remitentes vobis et vestris perpetuo, auctoritate qua fungimur, 
quicquid hec vendicio amplius modo valet vel in posterum valebit precio antedicto, et sic vos 
et vestri habeatis dictam vendicionem, teneatis, possideatis et in pace explectetis ad dandum, 
vendendum, inpignorandum, alienandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates per-
petuo faciendas, exceptis militibus atque sanctis, salvo tamen dicto censu, fatica, laudimio, 
iure et dominio predicte domus milicie Templi. Promitentes, auctoritate qua fungimur, dictam 
vendicionem vobis et vestris perpetuo salvare et defendere et facere, habere et tenere ad forum 
Valencie contra omnes personas. Et pro eviccione et legali guarentia obligamus vobis et vestris 
auctoritate qua fungimur omnia bona dicti defuncti ubique habita et habenda.